CAPUT XLV [ad. XLIV] ⁶⁰².

*Quod aptius dici possit Filius essentia Patris, quam
Pater essentia Filii: et quod similiter sit Filius
Patris virtus, et sapientia, et similia.*

CONSPECTUS CAPITIS. — Magis tamen congruit Filium **C**
dici essentiam Patris, quam Patrem dici essentiam
Filius: cum enim Filius habeat essentiam a Patre,
dici potest habere essentiam Patris, et proinde
esse essentia Patris. Sic Filius dicitur Patris vir-
tus, sapientia, veritas, justitia, etc., quia haec habet
a Patre.

Quod licet secundum perspectam rationem verum
sit, valde tamen magis congruit Filium dici essen-
tiam Patris, quam Patrem essentiam Filii, quoniam
namque Pater a nullo habet essentiam nisi a se-
ipso, non satis apte dicitur habere essentiam ali-
cujus nisi suam; quia vero Filius essentiam suam
habet a Patre, et eandem quam habet ⁶⁰³ Pater, ap-
tissime dici potest habere essentiam Patris. Quare
quoniam neuter ⁶⁰⁴ aliter habet essentiam, quam
existendo essentia; sicut aptius intelligitur habere **D**

VARIAE LECTIONES

⁶⁰³ Quodque falsum mss. quod quam falsum ⁶⁰⁴ De patre habere mss. *Thu.* ex patre ha-
bere ⁶⁰⁵ Suam me habere sap. mss. *excepto ms. S. Mich. omit.* habere ⁶⁰⁶ Utiq. haec ipsa mss.
utique hoc ipsa ⁶⁰⁷ Tamen cum jam non esset, nisi sua sapientia esset mss. *excepto ms. S. Mich.* tamen
cum jam esset, non nisi sua essentia esset mss. *Thu.* tamen cum jam esset, sua sapientia esset mss. *Cister.*
tamen cum jam esset, non nisi in sua essentia esset. ⁶⁰⁸ Nec separet nisi seipsum ms. *Cister.* nec separet
nisi in se ipsa ⁶⁰⁹ Ad designandum mss. ad significandam ⁶¹⁰ Si congrue mss. sic congrue ⁶¹¹ Quod sic
est mss. *Vict. Sag.* quia sic est ⁶¹² Cap. 44 est in mss. caput 45. ⁶¹³ Et eandem habet mss. et eandem
quam habet ⁶¹⁴ Quoniam neuter mss. *Thu.* 30. quoniam neutrum ⁶¹⁵ Ut hic sit mss. ut hoc sit ⁶¹⁶ Immo
de patris essentia mss. immo de patre essentia ⁶¹⁷ Patris essentia, virtus et sapientia sive mss. *Gem. Vict.*
Sag. Patris virtus et sapientia seu ⁶¹⁸ Cap. 45. est in mss. caput 46. ⁶¹⁹ Videtur tamen mss. videntur ta-
men. ⁶²⁰ At si ipsa substantia etc. in mss. hic incipit Cap. 47 sub hoc titulo: Quod filius sit intelligentia
etc. ut in titulo Capituli 46 in excusis. mss. *Thu.* Quod filius sit intelligentia intelligentiae, et veritas verita-
tis: et similiter.

NOTE.

(64) Alias est pars cap. 45.

Filius Patris essentiam quam Pater Filii, ita con-
venientius dici potest Filius Patris essentia quam
Pater Filii. Nam haec una si fiat prolatio, satis
acuta brevitate commendat Filium non solum eam-
dem essentiam habere cum Patre, sed hanc ipsam
habere de Patre: ut hoc sit ⁶²¹, Filius est essentia
Patris, quod est, Filius est non differens essentia de
Patris essentia, imo de Patre essentia ⁶²². Similiter
ergo est Filius Patris virtus, et sapientia, seu ⁶²³
veritas et justitia; et quidquid summi Spiritus con-
venit essentiae